
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.100 

 

OGGETTO: REVOCA  PROPRIA DELIBERAZIONE N. 79 DEL 04/07/2016 RECANTE  

"APPROVAZIONE "CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO ANNUALE DEL 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO. PERIODO 01/09/2016-

30/06/2017" E RIAPPROVAZIONE CAPITOLATO           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì SETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 18.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 79/2016 ad oggetto “Approvazione 

“Capitolato speciale di appalto annuale del servizio trasporto alunni scuola 

dell’obbligo. Periodo 01/09/2016-30/06/2017”  

 

DATO ATTO che a fronte del citato atto deliberativo e della conseguente norma 

di indirizzo a favore del Responsabile del Servizio è stata adottata determinazione n. 

25 del 18/07/2016 recante “Appalto annuale servizio trasporto alunni scuola 

dell’obbligo periodo 1/9/2016-30/6/2017- autorizzazione a contrarre- CIG N. 

Z0C1AAE452” 

 

RICORDATO che il metodo di gara è stato fissato ai sensi dell’art. 32 comma 2 

del Decreto Legislativo 50/2006 secondo il criterio del minor prezzo di cui al 

successivo art. 95 comma 4 lettera c; 

 

ATTESO che in sede di gara la previsione di effettuare il servizio scuolabus in 

un unico viaggio andata/ritorno ha sollevato perplessità da parte delle Ditte invitate 

alcune delle quali , rilevando l’impossibilità per questioni di sicurezza, hanno 

declinato l’invito, altre, pur rilevando l’impossibilità tecnica  per questioni di 

sicurezza, hanno comunque presentato offerta; 

 

RICHIAMATA la propria nota protocollo n.9051 del 05/09/2016, ,  con la quale 

la Stazione appaltante ha rivolto alla Ditta offerente Cavourese Spa invito a 

confermare il servizio; 

 

DATO atto che la Ditta Cavourese con nota prot n. 9126   del  07/09/2016          

ha dichiarato la propria indisponibilità ad effettuare il servizio alle condizioni 

economiche dalla Stessa proposte  

 

 

RITENUTO pertanto,  in autotutela, revocare il proprio deliberato n. 79 del 

04/07/2016 sopra citato al fine di predisporre un nuovo Capitolato d’oneri che 

preveda due percorsi con due mezzi scuolabus di cui uno di proprietà comunale  che 

verrà concesso  in comodato d’uso gratuito alla Ditta appaltatrice; 

 

CONSIDERATO che l’individuazione di due percorsi da effettuarsi con due 

mezzi distinti verranno salvaguardate le misure di sicurezza  non presenti con l’uso 

di uno scuolabus di notevoli dimensioni ospitante più di 32 alunni  

       

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) DI REVOCARE in autotutela  per le motivazioni addotte in premesse il 

verbale n. 79 del 04/07/2016; 

2) DI RIAPPROVARE il nuovo Capitolato Speciale d’Appalto che unito al 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale  

3) DI PRENDERE ATTO dell’estrema urgenza dell’affidamento  e che 

l’aggiudicazione avverrà secondo la procedura di cui all’art. 36 comma 2 

lettera a e art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 

4) DI DEMANDARE al Segretario Comunale – quale Responsabile del 

Servizio interessato, tutti gli atti conseguenziali per l’aggiudicazione del 

servizio 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
                                    ZR/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 08-set-2016  

 

Bricherasio, lì 23-set-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  08-set-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  08/09/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 08-set-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  08-set-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


